Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Ангарска»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии родительского (общественного) контроля

качества организации питания
в ГОКУ СКШ №1 г. Ангарска

от 06.03.2025г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Шишкина Т.А.- заместитель директора
Метлева Т.М.- представитель родительской общественности
Стирбинскене С.А.- заместитель директора
Содномова А.Д.. -представитель родительской общественности
Баирова Н.А.-представитель родительской общественности
Тыкшеева Е.Е.- представитель совета трудового коллектива

Повестка дня :
1.Проверка соответствия рациона питания согласно утвержденному меню.
2.Организация питания завтрак 1-4 классы
3. Санитарное состояния обеденного зала. Соблюдение гигиенических норм
учащимися перед посещением столовой.
4. Контроль за качеством питания (дегустация пробных партий)

Ход заседания:
1. По первому вопросу шеф повара Карпенко Н.В. она сообщила, меню размещено
на информационном уголке и полностью соответствует рациону питания на
06.03.2025г.

%
2. По второму вопросу заместитель директора Шишкину Т.А. сообщила, что
питание младших классов организованно в соответствии с графиком,
утвержденным директором школы. 3 организован — перемена 20 минут. Столы
накрыты , дети приходят организованно с классным руководителем.

3. Санитарное состояние обеденного зала соответствует норме. Учащиеся перед
обедом моют руки с мылом, обрабатывают дезинфицирующим средством в
зале, перед обедом. Со слов классных руководителей и воспитателей, не все
учащиеся осознают важность данной процедуры, приходиться тщательно
контролировать, заставлять.

4. При дегустации пробных партий обеда: Суп куриный из овощей со сметаной-
курицы в достаточном количестве, сметана присутствует; кукуруза
консервированная -свежая, желтого цвета; пюре картофельное — с добавлением

сливочного масла, без комочков; хлеб пропеченный; ежики мясные в соусе -
вкусовые качества отличные!

Рекомендовано: продолжить просветительскую работу по привитию
обучающимся гигиенических навыков. Рекомендовать родителям проводить
воспитательную работу с детьми по данному вопросу.

Председатель комиссии__
Ответственный за питание Шишкина Т.А